PAGE

О временном ограничении движения транспортных средств по городским дорогам в весенний период 2010 года

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 16.10.2003     №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 28 Устава городского поселения Углич, пунктом 1 статьи 14 Федерального закона № 196-ФЗ от 10.12.1995 года           «О безопасности дорожного движения», постановлением Главы городского поселения Углич от 09.03.2007 № 33 «О предоставлении права деятельности по выдаче разрешений на проезд транспортных средств по городским дорогам в период временного ограничения движения», в целях предотвращения разрушения городских дорог в период весенней распутицы Администрация городского поседения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории городского поседения Углич с 29 марта по 07 мая 2009 года временное ограничение движения транспортных средств с разрешённой максимальной (полной) массой свыше 3 тонн или с нагрузкой на какую-либо ось более 1 тонны, включая трактора и самоходные машины, кроме рейсовых автобусов и автомашин типа «Газель».

2. Физическим и юридическим лицам всех форм собственности до начала ограничения движения транспортных средств осуществить завоз запасов, материалов, сырья, топлива в необходимом объеме для обеспечения нормального функционирования в период ограничения движения. Предусмотреть поставку грузов на период ограничения движения другими видами транспорта.

3. Учитывая социальную значимость (наносимый дорогам ущерб в данном случае возмещается за счет средств бюджета городского поселения Углич), разрешить выдачу разрешений без учета возмещения перевозчиком ущерба организациям всех форм собственности, транспортные средства которых задействованы при организации и оказании услуг в сфере  жилищно-коммунального хозяйства, аварийным и спецслужбам города. Специальные разрешения без

учета возмещения ущерба выдаются на конкретные транспортные средства физических и юридических лиц, непосредственно осуществляющих работу по жизнеобеспечению населения города.

4. Размер компенсации ущерба, наносимого городским дорогам физическими и юридическими лицами, осуществлять в соответствии с расчетами, установленными в приложении 1.

5. Разрешить проезд автотранспортных средств, с разрешённой максимальной (полной) массой свыше 3 тонн или с нагрузкой на какую-либо ось более 1 тонны по автодорогам общего пользования по следующим улицам г. Углича: Ярославское шоссе, Жолудева, Пролетарская, Интернациональная, Волжская, Кирова, Озерная, Ростовское шоссе, моста ГЭС ОАО «Каскад Верхневолжских ГЭС» участку дороги от ул. Волжская до ул. Кирова, Рыбинское шоссе, участку дороги  ул. Нариманова от ул. Пролетарская до ул. Ярославская, являющимися окружными.

6. На период временного ограничения движения по городским дорогам в весенний период МУ Управление топлива, энергетики, транспорта, дорожного и жилищно - коммунального хозяйства г. Углич (Е.Ю. Третьяков) выступить уполномоченным по выдаче специальных разрешений  и взимании компенсации за ущерб, наносимый дорожным покрытиям городских дорог. Аккумулированные денежные средства направить целевым назначением на организацию и проведение ремонта городских дорог.

7. Рекомендовать начальнику отделения Государственной инспекции безопасности дорожного движения ОВД г. Углич и Угличского района         (Е.Н. Венецкий) совместно с МУ Управление топлива, энергетики, транспорта, дорожного и жилищно - коммунального хозяйства г. Углич (Е.Ю. Третьяков) в целях контроля за исполнением настоящего постановления организовать в установленном порядке патрулирование автодорог в пределах города. Лиц, допустивших движение транспортных средств с разрешённой максимальной (полной) массой свыше 3 тонн или с нагрузкой на какую-либо ось более 1 тонны, включая трактора и самоходные машины, кроме рейсовых автобусов и автомашин типа «Газель», без специального разрешения, привлекать к ответственности в соответствии с действующим законодательством.
МУ Управление топлива, энергетики, транспорта, дорожного и жилищно - коммунального хозяйства г. Углич принимать меры по взысканию компенсации ущерба, наносимого городским дорогам, с лиц, привлеченных к административной ответственности.

8. Невыполнение настоящего постановления влечет административную и уголовную ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

9. Опубликовать данное постановление в газете «Угличанин».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского поселения Углич                                                    С.В. Маклаков

Приложение 1                                                            к постановлению Администрации      городского  поселения  Углич

от 04.03.2010 № 60
Размер компенсации за наносимый ущерб дорожным покрытиям

и сооружениям (в том числе элементам инженерной защиты)

на период весеннего ограничения движения транспортных средств            в 2010 году
	Характеристика полной массы

автотранспортных средств, превышающих

 допустимые (тн)
	Размер компенсации, руб.

Без НДС

	За день
	За период

закрытия             дорог

	Превышение полной массы автотранспортного   средства:

	- от 3 до 5 тонн включительно
	249
	7221

	- свыше 5 до 7 тонн включительно
	311
	9019

	- свыше 7 до 10 тонн включительно
	373
	10817

	- свыше 10 до 15 тонн включительно
	436
	12644

	- свыше 15 до 20 тонн включительно
	498
	14442

	- свыше 20 до 25 тонн включительно
	560
	16240

	- свыше 25 до 30 тонн включительно
	662
	19198

Количество календарных дней – 40.

Количество рабочих дней при пятидневной рабочей неделе – 29.

Протяженность проезжих частей улиц города – 83,1км, из них 44,3км эксплуатируются интенсивно в период весенней распутицы.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АдминистрациИ  городСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ углич

ярославской области

От 04.03.2010 № 60

PAGE